MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 OFÍCIO/SEGOV Nº 065/2025                                                                     Em 17 de março de 2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
RAFAEL DE ANGELI
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em cumprimento ao disposto no art. 113 do ADCT, encaminhamos em anexo o
relatório de impacto orçamentário-financeiro referente ao Projeto de Lei nº 089/2025, que
altera a Lei nº 1.697, de 2 de junho de 1969, bem como a Lei nº 11.453, de 5 de fevereiro de
2025, de forma a adequar a estrutura administrativa e hierárquica do Departamento
Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IS

 C
LÁ

U
D

IO
 L

A
P

E
N

A
 B

A
R

R
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

05
3-

5B
22

-E
2B

1-
E

7E
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

05
3-

5B
22

-E
2B

1-
E

7E
B

o“00,a
daae
araraquara  o“00,a
daae
araraquara

o“00,a
daae
araraquara

Função de Confiança: Chefe de Subdivisão

FORMAÇÃO DO SALÁRIO BRUTO
V - Chefe de Subdivisão - FC-5 1.659,49

Total Bruto das Remunerações 1.659,49

CÁLCULO DO CUSTO MENSAL

Salário Contratual + Adicionais 1.659,49

INSS devido pela empresa no mês 390,83

Provisão de 1/2 avos de 13º salário proporcional 138,29

Provisão de 1/2 avos de férias proporcionais 138,29

Provisão de 1/3 sobre férias proporcionais 46,10

Provisão de INSS devido pela empresa sobre 13º salário e férias 76,00

Total dos custos mensais + provisão 2.449,00

Total dos custos mensais + provisão 2.449,00

QUANTIDADE DE SERVIDORES 1

TOTAIS DOS CUSTOS MENSAIS + PROVISÃO 2.449,00

TOTAL DOS CUSTOS EXERCÍCIOS 2025-2027 88.163,89

Controladoria

17/02/25

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 –  Atendimento: 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

CÁLCULO APROXIMADO DO CUSTO MENSAL - EQUIPARAÇÃO SALARIAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IS

 C
LÁ

U
D

IO
 L

A
P

E
N

A
 B

A
R

R
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

05
3-

5B
22

-E
2B

1-
E

7E
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

05
3-

5B
22

-E
2B

1-
E

7E
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6053-5B22-E2B1-E7EB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO (CPF 074.XXX.XXX-30) em 17/03/2025 12:20:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/6053-5B22-E2B1-E7EB

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/6053-5B22-E2B1-E7EB